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Finanstilsynet vil i det følgende knytte bemerkninger til hvilke momenter som må være tilstede for 
at meglertjenesten innenfor fml. § 1-2 nr. 2 annet alternativ oppfyller kravene til god meglerskikk.   
 
NB er engasjert av NHO og mottar honorar fra medlemsbedriftene. Videre er honoraret til NB 
avklart før anbudsrunden og følger av anbudsgrunnlaget. For å oppfylle kravene til god meglerskikk 
mener Finanstilsynet at størrelsen på NBs honorar og andre godtgjørelser ikke må være avhengig av 
hvilke forsikringsgivere som blir valgt.  
 
NB skal bl.a. utstede alle dokumenter som forsikringsgiveren er pliktig til etter 
forsikringsavtaleloven og utføre forvaltningsoppgaver som i utgangspunktet er forsikringsgiverens 
ansvar. Finanstilsynet forutsetter at NBs oppgaver er avtalt på forhånd og som en betingelse i selve 
anbudsgrunnlaget, slik at tilbudene ikke varierer på dette punktet og ikke gir NB en egeninteresse i 
å velge bestemte forsikringsgivere. 
 
Et moment for om ordningen kan drives innenfor et meglerforetak, er i hvilken grad megler gjør seg 
avhengig av løpende inntekter fra forvaltning av plasserte forsikringsavtaler (service provider), også 
når forsikringstakerne betaler megleren for slike tjenester. Dersom inntekter fra forvaltning av 
avtaler påvirker prosessen ved valg av forsikringsgivere vil dette være i strid med kravet om god 
meglerskikk. Finanstilsynet noterer seg at det ikke foreligger noen avtale om honorering mellom det 
enkelte forsikringsselskap og NB, samt at all betaling fra medlemsbedriftene skjer i forbindelse med 
fakturering av forsikringspremien. 
 
I rammeavtalen mellom NB og forsikringsgiverne er det imidlertid regulert at evt. bidrag til 
markedsføringskostnader avtales separat. Finanstilsynet har ikke fått opplyst hvilke 
markedsføringsoppgaver NB utfører per i dag, annet enn det som er regulert i avtalen mellom NHO 
og NB. Finanstilsynet har heller ikke fått opplysninger om bidragets størrelse. Inntekter fra 
markedsføring vil kunne påvirke prosessen ved valg av forsikringsgiver. For å ivareta 
uavhengighetskravet i fml. § 5-2 om god meglerskikk, legger Finanstilsynet til grunn at evt. bidrag 
til markedsføringskostnader kun kan omfatte utgiftsdekning1. NB kan m.a.o. etter Finanstilsynets 
vurdering markedsføre avtalen med forsikringsgiveren, men ikke motta noen form for honorar eller 
bidrag for dette utover selve utgiftsdekningen.   
 
Porteføljen vil konkurranseutsettes normalt med 2-4 års intervall. Finanstilsynet mener det er en 

forutsetning i forhold til uavhengighetskravet at NB som forsikringsmegler løpende vurderer nye 

forsikringsgivere og jevnlig sender avtalen ut på anbud. Etter Finanstilsynets vurdering er imidlertid 

4 år lang tid, særlig sett hen til at avtalen er ny og at mange forsikringsgivere ikke har ønsket å gi 

tilbud. Finanstilsynet mener porteføljen minst bør konkurranseutsettes hvert 2. år.    
 
NBs avtale om meglertjenester med den enkelte medlemsbedrift er begrenset til forsikringsgiverne 
det er inngått avtale med. NB vurderer m.a.o. ikke om den enkelte medlemsbedrift er bedre tjent 
med en annen forsikringsgiver, fordi forsikringsgiver allerede er valgt. Det bemerkes at en 

                                                 
1 Utgiftsdekning relatert til variable kostnader. 
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forsikringsmegler er kundens rådgiver, og jo færre forsikringsgivere NB kan presentere produkter 
fra, desto mer skjerpes kravet til god meglerskikk.  
 
Finanstilsynet vil videre påpeke at rammeavtalene NB har inngått med forsikringsgiverne ikke må 
begrense mulighetene for evt. andre interessenter, herunder eksisterende forsikringsgiver, som 
oppgir at de ønsker å gi medlemsbedriftene et nytt tilbud ved skifte av forsikringsselskap. Etter 
Finanstilsynets vurdering må NB som forsikringsmegler sikre at medlemsbedriftene får det beste 
tilbudet. Eksisterende eller andre forsikringsgivere må med andre ord ikke hindres i å fremme et 
tilbud for medlemsbedriften. Medlemsbedriften må heller ikke hindres i å gå ut av ordningen 
dersom en annen forsikringsgiver utenfor ordningen gir medlemsbedriften det beste tilbudet. 
 
NB har uttalt at ordningen er lagt opp slik at NHOs medlemsbedrifter som har relativt like 
forsikringsbehov får anledning til å kjøpe polise i ordningen, forutsatt at ordningen er egnet for 
bedriften og passer bedriftens forsikringsbehov. I megleravtalen mellom NB og medlemsbedriftene 
er det bl.a. regulert at NB skal gi rådgivning til bedriften med hensyn til valgt forsikringsgiver. 
Videre er i det i avtalen mellom NHO og NB regulert at NB skal gi forsikringsfaglig rådgivning. 
NB har en rådgivningsplikt overfor medlemsbedriftene, herunder en plikt til å presisere kundenes 
krav og behov, jf. forskrift om forsikringsformidling § 3-1 fjerde ledd. Ved vurdering av 
rådgivingsplikten i forskriftens § 3-1 fjerde ledd må forsikringsformidleren blant annet se hen til 
hva slags produkter det er tale om, og hva som er avtalt mellom oppdragsgiveren og formidleren. 
Finanstilsynet legger til grunn at forsikringsbehovet i små og mellomstore bedrifter ofte dreier seg 
om standardprodukter. Dersom det er behov for mer komplekse produkter, vil kravet til rådgivning 
øke. Det vises til at det i henhold til forskriftens § 3-1 fjerde ledd siste punktum skal foretas en 
forholdsmessighetsvurdering av meglerens presiseringer, sett hen til forsikringsavtalens 
kompleksitet.  
 
Finanstilsynet forutsetter at NB har tilstrekkelige rutiner og kontroller for å etterleve kravet til god 
meglerskikk, herunder rutiner og kontroller med at NB løpende vurderer nye forsikringsgivere og 
konkurranseutsetter porteføljen minst hvert 2. år, at NB ikke gjør seg avhengig av løpende inntekter 
fra forvaltningen av plasserte forsikringsavtaler (service provider), at evt. markedsføringsdekning 
ikke går utover selve utgiftsdekningen, at rammeavtalen ikke hindrer andre forsikringsgivere i å 
fremme et tilbud og at rådgivningsplikten blir ivaretatt.   
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For Finanstilsynet  

 
Runa K. Sæther 
seksjonssjef 
 Ingerid Boge 
 rådgiver 
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